Universidade Estadual de Maringá
            Pró-Reitoria de Ensino
   Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Av. Colombo, 5790 – Câmpus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fone: (44) 3011-4477

                                                                                www.daa.uem.br - e-mail: sec-daa@uem.br

PORTARIA Nº 008/2021- DAA

CERTIDÃO
Certifico que esta Portaria foi publicada no

endereço eletrônico www.daa.uem.br, no dia 03
de agosto de 2021.

Susana Mazur Santiago Silva

Secretária

 Publica Relação de Acadêmicos com
matrículas canceladas em virtude não
integralizaram o currículo de seus
cursos de graduação no ano letivo de
2020, prazo máximo para conclusão,
de acordo com os respectivos
projetos pedagógico de curso.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade Estadual de Maringá,

no uso de suas atribuições,

      Com fundamento na alínea "a" do inciso II, do Artigo 42 do Regimento Geral
da UEM, disposto que deve ser cancelada a matrícula do aluno que não integralizar o
currículo do curso de graduação no prazo máximo estabelecido no projeto pedagógico
do curso e,

       Considerando que desde o ingresso no curso de graduação e no início de

cada ano letivo, o aluno recebe o relatório "SAR103 - Horário de Aulas e Controle de
Integralização Curricular", contendo, dentre outras informações, o "Prazo Máximo para
Integralização Curricular" expresso em anos, e ainda, a informação do "Último Prazo
para Conclusão do Curso", de acordo com as normas estabelecidas pelo Conselho de
Ensino, Pesquisa e Extensão.

R E S O L V E:

                     Art. 1º Cancelar a matrícula dos alunos que não integralizaram o
currículo de seus cursos de graduação no ano letivo de 2020, prazo máximo para
conclusão, de acordo com os respectivos projetos pedagógico de curso.

CURSO DE ADMINISTRACAO

REG. ACAD.   NOME
71023 2011   LUCAS FERREIRA LIMA
52528 2008   LUIAN CACCIOLARI MENEZES AVILA
63034 2010   RAPHAEL WIEDERMANN SANCHEZ
49337 2013   WELLINGTON HIDEKI MIZUTA

CURSO DE ADMINISTRACAO PUBLICA- EAD
89187 2020   ADRIANA CLEMENTE RODRIGUES
86755 2014   DOUGLAS BERNARDO ROSA

    Universidade Estadual de Maringá
                Pró-Reitoria de Ensino
       Diretoria de Assuntos Acadêmicos

                                                                                                                Continuação da Portaria n.º 008/2021-DAA

Av. Colombo, 5790 – Câmpus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fone: (44) 3011-4477

                                                                                www.daa.uem.br - e-mail: sec-daa@uem.br

CURSO DE AGRONOMIA

79594 2013   EDUARDO AUGUSTO SALVALAGIO RODRIGUES
70711 2011   ELIZEU LIBORIO DE LIMA
81285 2012   JOAO VICTOR A. FELIPES MATERA
85140 2013  LUCAS APARECIDO DA SILVA
82217 2013   RAUL HEITOR DE OLIVEIRA FRARES

CURSO DE AGRONOMIA (CAU)
81159 2017     MARIA CAROLINA FABRIN CABRAL

CURSO DE ARQUITETURA E URBANISMO
77057 2012   LUISA MARCHIORI

CURSO DE ARTES CENICAS
84582 2013   BARBARA SANCHES MARQUES
84333 2013   VICTOR EDSON LOVATO DA SILVA

CURSO DE ARTES VISUAIS
46943 2014   FLAVIA HELOISA BULLA DE CARVALHO
21019 2012   ISRAEL MARQUES BALIELO

CURSO DE BIOTECNOLOGIA
67178 2011   GUILHERME FIER DE MOURA

CURSO DE CIENCIA DA COMPUTACAO
80823 2012  ALISSON NOGUEIRA TEIXEIRA
80817 2012   LIA MIDORI FUGIMOTO
69510 2011   LUIZ HENRIQUE COSTA DAVANTEL
59574 2009   RICARDO OHARA

CURSO DE CIENCIAS BIOLOGICAS
64209 2019   ALANA DE SOUZA TROMBETTA
78959 2012  ANDRESSA DE ANDRADE LOURENCO
93056 2019   FERNANDA MOREIRA FLORENCIO
89031 2019   GUSTAVO FACCIN ANDREOTTI
84464 2013   JOANA RODAS ALVES
81387 2013   JOAO DANIEL GUARIDO ALVES
90405 2019   JONAS CAMPANER ALVES
55870 2012   LUCAS TENORIO RAISI
79878 2012   PAULO VEIGA JUNIOR
58435 2019   VINICIUS PHELIPE PIETROBON MACCARINI

CURSO DE CIENCIAS BIOLOGICAS – EAD
84975 2019   CAROLINE MEM

CURSO DE CIENCIAS CONTABEIS
88959 2014   ANA PAULA TONETO
78302 2012   ANDREY VINICIUS MAGRI
60522 2010   ANDRIELI DE OLIVEIRA TURCI
83587 2013   BRUNO MENDES ADORNO

    Universidade Estadual de Maringá
                Pró-Reitoria de Ensino
       Diretoria de Assuntos Acadêmicos

                                                                                                                Continuação da Portaria n.º 008/2021-DAA

Av. Colombo, 5790 – Câmpus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fone: (44) 3011-4477

                                                                                www.daa.uem.br - e-mail: sec-daa@uem.br

84372 2013   CAROLINE LOPES DOS SANTOS
90812 2014   CEZAR ANTONIO APARECIDO ALVES
88992 2014   DANIEL LEME ALVES JUNIOR
85101 2014   DANILO AUGUSTO CHRISOSTOMO AMARAL
51791 2014   DAPHINE MARDEGAN COSTA
83572 2013   DEBORA MEROTTI CORTEZ URGNIANI
79228 2012   EDMILSO PEREIRA DO SANTOS
62794 2010   ELCIO ALVES DOS SANTOS
83367 2013   ELIANE TONDOLO GOMES
84262 2013   ERIKA COQUEIRO BUENO
79394 2015   FRANCIELLE CARNEIRO DE MEDEIROS
88529 2014   GABRIEL RENAN P. M. DA SILVA
88755 2014   HELOISA CARLA GREMASCHI
62893 2012   KESSIA MIRIA APARICIO LIMA
84991 2013   LEONARDO ALVES DO CARMO
89250 2014   LEONARDO STORTTE DE BARROS
89499 2014   LUIZ FELIPE MACHADO DONA
84397 2013   LUIZ RODOLFO BARRIS BOTION
57663 2009   MAICON TONOLLI
68305 2011   MANUELA MARTINS DO CARMO
88681 2014   NATALIA PATRICIA DA SILVA TOMAZ
90814 2014   NATHAN SILVA GAMES
67767 2014   RENNAN TELES DE BRITO
36504 2014   RICARDO ARRIGO
70112 2011   RICARDO TERUYUKI TERADA
58255 2009   SAMUEL STURIAO DOS SANTOS
89598 2014   SANDRA APARECIDA CANUTO DOS REIS
88152 2014   TAIS CRISTINA OLIVEIRA DA CRUZ

CURSO DE CIENCIAS CONTABEIS (CRC)
68841 2011   DIOGO ALARCON ROSSETO
68986 2014   ISABELA VASCONCELLOS ROSSI
88850 2014   LUCAS RAMOS DE PAULA
89105 2014   LUCAS SONEMBERG DA CRUZ
90853 2014   MATHEUS PAGANELLI

CURSO DE CIENCIAS ECONOMICAS
69747 2011   ALISON HENRIQUE NASCIMENTO ZILI
78598 2012   AMANDA NUNES LOBO
79467 2012   ANDERSON PRUDENTE FRANCISCO
84034 2013   BRENO THOME ORTEGA
82091 2013   CAMILA APARECIDA DE OLIVEIRA DA SILVA
80002 2012   CRISLAYNE APARECIDA HENRIQUE
69676 2011   DOUGLAS JOSE BARBIERI PIMENTA
82131 2013   ENZO DO PRADO MESTRINER
70976 2011   ERICK OSVALDO UEMURA
63183 2010   GUSTAVO DE ANDRADE BUENO
37648 2005   HERLEI BENTO MARCONDES
53741 2008   JIAN CARLO RICHTER
79229 2012   KAIRA FRANCHES MOREIRA
69200 2011   NICOLAS BORNIA LESNIOVSKI

    Universidade Estadual de Maringá
                Pró-Reitoria de Ensino
       Diretoria de Assuntos Acadêmicos

                                                                                                                Continuação da Portaria n.º 008/2021-DAA

Av. Colombo, 5790 – Câmpus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fone: (44) 3011-4477

                                                                                www.daa.uem.br - e-mail: sec-daa@uem.br

CURSO DE CIENCIAS SOCIAIS

58393 2018   ALCIDES ALENCAR ALBUQUERQUE JUNIOR
82805 2013   GUILHERME SILVA DE ASSIS
82118 2013   IARA BEATRIZ SPADREZANE
90623 2018   JESSICA ADRIANA DA SILVA
80390 2012   MARESSA DA SILVA CAMPANER

CURSO DE COMUNICACAO E MULTIMEIOS
69787 2011   ARTTHUR VINICIUS GUIROTO ATAIDE
81379 2012   MAX WILLIAN CARVALHO DE MIRANDA

CURSO DE DESIGN
58698 2009   BRUNO VINICIUS DOS REIS
58706 2009   FIORINDO FERNANDO DECONTO FRIZON
83432 2013   JEAN CARLOS DE ANDRADE SEVERINO
80570 2012   JOSE GILBERTO MARTINEZ CORDEIRO
88010 2014   PEDRO GREZZI LIMA
88440 2014   THAIS PERES DE SOUZA

CURSO DE DIREITO
68708 2011   CLAUDIO ROBERTO GUERREIRO BIEGAS
  6416 2017   FABIO ALBERTO CAETANO
83524 2013   ROBSON DAVID XAVIER CAMPOS

CURSO DE EDUCACAO FISICA
62070 2010   AMANDA CRISTINE DOS SANTOS
79383 2013   BRUNO FRANCHINI
79018 2012   DIEGO GUEDES DE PAULA
50992 2016   FERNANDO GERMANO DE OLIVEIRA
90221 2019   JAIRO AUGUSTO QUAQUARINI
89511 2014   KIMBERLY CRISTINA SANTOS
83834 2013   LEONARDO MARQUES DA SILVA
82515 2013   MARCEL BENTO NUNES
84249 2013   MARCELO FRANCO RODRIGUES
82596 2013   RUDSON CORREA RAMOS
91243 2014   TAYNA FORNARI PAIOLA

CURSO DE ENGENHARIA AGRICOLA (CAR)
82957 2013   CLAUDIO RIBEIRO BENETAO JUNIOR
84433 2013   ELIAS AUGUSTO FERRAREZI SARTORI
81245 2012   ULLY CAROLINE MARQUES
84434 2013   WAGNER BUDIN

CURSO DE ENGENHARIA CIVIL
69582 2011   GUSTAVO DE OLIVEIRA JULIAO
79984 2012   MAURICIO ARANEGA DOS REIS SIMOES
67710 2011   RODRIGO AKIRA URANO

    Universidade Estadual de Maringá
                Pró-Reitoria de Ensino
       Diretoria de Assuntos Acadêmicos

                                                                                                                Continuação da Portaria n.º 008/2021-DAA

Av. Colombo, 5790 – Câmpus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fone: (44) 3011-4477

                                                                                www.daa.uem.br - e-mail: sec-daa@uem.br

CURSO DE ENGENHARIA DE ALIMENTOS

69469 2011   RICARDO ALEX DA SILVA

CURSO DE ENGENHARIA DE PRODUCAO
77344 2012   ALANA DE OLIVEIRA FONSECA
69877 2011   ANDRE COELHO BRAGA
77601 2012   ANGELICA KAROLYNE SANTIAGO
81233 2012   DENIS JOSE BATISTA
57720 2009   EDUARDO GAROFANO DOS SANTOS
37707 2012   EDUARDO GINESTE PEDRO DA CUNHA
78929 2012   EDWIN KAZUHIRO KIMURA
59508 2009   FELIPE LUIS BORGHI
59556 2009   FERNANDO SAKUMOTO GARCIA
63879 2010   GABRIEL DA SILVA GRATIVAL
77717 2012   ISABELLA CAMPOS DE OLIVEIRA
50971 2007   JULIO ANTONIO NOVAES QUERINO
68651 2011   LUIZ GUSTAVO RIBEIRO
70137 2011   MAICON PRESTES ALVES
59292 2009   MANOEL CARLOS DE ANDRADE NOGUEIRA
60586 2010   NADIA MAYUMI NISHIDA
70943 2011   VICTOR ROSSI MASSEY
77474 2012   VINICIUS JOSE RIBEIRO SANTOS
55713 2012   VINICIUS JURKONIS TAKAHARA

CURSO DE ENGENHARIA DE PRODUCAO (CRG)
81425 2012   DANILO NALIN
78613 2012   HIGOR RAFAGA TORRES PACHECO
84451 2017   JOSIANE CARLA DA SILVA OLIVEIRA

CURSO DE ENGENHARIA ELETRICA
80546 2012   LUCAS HIDEYUKI SAKAMOTO
81419 2012   LUIZ PAULO DRUGOVICH
79543 2012   RAFAEL COSSICH NAVARRO DOS SANTOS
80617 2013   RONALDO ALENCAR BARRETO JUNIOR
80541 2012   VINICIUS PELLIZZON

CURSO DE ENGENHARIA QUIMICA
62528 2010   FABIO MATSUURA
81147 2012   JHONATAN CARLOS BOCARDI
77253 2012   LUCAS BARBOSA PAULINO

CURSO DE ENGENHARIA TEXTIL
80584 2012   LUIZ CARLOS RIBEIRO DOS SANTOS
80573 2012   THAIS ALVES DOS SANTOS

CURSO DE ESTATISTICA
84009 2013   ARIEL SANTIAGO RODRIGUES
83319 2013   JULIANA NASCIMENTO DE PAULA
76906 2012   MARCOS ROBERTO JESUS DE LIRA

    Universidade Estadual de Maringá
                Pró-Reitoria de Ensino
       Diretoria de Assuntos Acadêmicos

                                                                                                                Continuação da Portaria n.º 008/2021-DAA

Av. Colombo, 5790 – Câmpus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fone: (44) 3011-4477

                                                                                www.daa.uem.br - e-mail: sec-daa@uem.br

CURSO DE FARMACIA

84841 2013   DANIELA SONEGO

CURSO DE FILOSOFIA
80402 2012   JOSE FREDERICO BRESCIANINI JUNIOR

CURSO DE FISICA
58045 2018   ADILSON BAZACHI
82386 2013   CAROLINA FREIBERGER RICOY FABRIS
89489 2014   ERICLIS CONSENTINO
48374 2014   FABIO PINHEIRO POVH
39162 2014   FERNANDO FRANCISCO CARMASSIO
89256 2014   FERNANDO HENRIQUE MOREIRA VALDIR
89450 2014   GUSTAVO NASCIMENTO POLIZELI
35798 2014   JEAN DOS SANTOS
88640 2014   JOAO PAULO DA SILVA HILARIO
48354 2014   LUIZ CARLOS MARTINS FILHO
65392 2010   PATRICIA APARECIDA GALI
79476 2012   PAULINO KENJI SATO
84380 2013   PAULO HENRIQUE DA SILVA AGOSTINHO
90441 2014   PEDRO ALMEIDA TAVARES DO NASCIMENTO
84701 2013   RODRIGO HENRIQUE MITSU DA SILVA
60405 2010   THAIS CRISTINA SAKAMOTO

CURSO DE FISICA (CRG)
87997 2019   CARLOS EDUARDO DOS S GONCALVES

CURSO DE GEOGRAFIA
83527 2017   BEATRIZ APARECIDA MACHINI
89619 2018   BRUNA KAORI MARCAL
85185 2013   EVERSON CESAR BERTOLDO DA SILVA
82512 2018   FABIO FERNANDES HEUBEL NETO
88135 2018   LETICIA ESTEVES BARBOSA
89199 2018   LUCAS PULZATTO NEGRAO
88090 2018   MATHEUS DE MOURA DOS REIS
88201 2018   MAYKON RODRIGUES TEIXEIRA
83610 2013   PATRICIA DIVINA ANTUNES ARAUJO
81768 2013   PRISCILA GABRIELA MACHADO
91134 2018   VINICIUS FILIPE RODRIGUES SOARES

CURSO DE HISTORIA
60843 2013   JEFFERSON APARECIDO DA SILVA

CURSO DE INFORMATICA
49037 2007   EDUARDO HENRIQUE CICERI
67022 2011   GUILHERME TADASHI KIDO
51632 2008   GUSTAVO GIOVANNI MARSON
78076 2012   JONATAS ALVES DA SILVA
69992 2011   LUIZ TOSHIMITSU NAKAHARA JUNIOR

    Universidade Estadual de Maringá
                Pró-Reitoria de Ensino
       Diretoria de Assuntos Acadêmicos

                                                                                                                Continuação da Portaria n.º 008/2021-DAA

Av. Colombo, 5790 – Câmpus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fone: (44) 3011-4477

                                                                                www.daa.uem.br - e-mail: sec-daa@uem.br

CURSO DE LETRAS

82273 2013   BRUNA VALENTE J. DE CASTRO
51017 2019   VILMA GOMES DE LIMA

CURSO DE MATEMATICA
63578 2010   SUELENE MOREIRA COSTA
82797 2013   TIAGO LORNELINO STROPA

CURSO DE MEDICINA
78135 2012   FABIO CAMARA SOLTOSKI

CURSO DE MODA
90131 2014   LARISSA APARECIDA DE ALMEIDA

CURSO DE MUSICA
80499 2012   CAIO AUGUSTO OLIVEIRA GONCALVES
89477 2014   CARLOS HENRIQUE MEIRA
89868 2014   MARIANE IENDA GONCALVES
52586 2014   PAULO HENRIQUE PEREIRA DE SOUZA
90266 2014   SCARLAT SUITI BESSA SANTOS
88796 2014   WELLINGTON TANGI MIGUEL

CURSO DE PEDAGOGIA
44316 2013   ADRIANA ROSA DA SILVA CAVALCANTE
81080 2012   ANA PAULA DE FARIA FAGUNDES
84264 2013   JESSICA POLIANA VALENTIM

CURSO DE PEDAGOGIA - EAD
66317 2010   ALESSANDRA FERREIRA SANTANA

CURSO DE QUIMICA
68250 2011   ALAN GROFF DE SOUZA
47444 2007   LEANDRO PACHECO LEITE
62480 2013   LUCAS RAGGIOTTO
81292 2012   LUCCA FRADE COSTA BREVES
84502 2013   MAYARA CRISTINA CAETANO
82014 2013   WILLIAM FELIX DE PAULO

CURSO DE TEC. EM CONSTRUCAO CIVIL-CAU
83815 2013   ELAINE DE LIMA OLIVEIRA
88915 2014   MAIARA JAINE PEREIRA DOS SANTOS FERNANDES

CURSO DE TECNOL. EM MEIO AMBIENTE-CAU
99311 2016   KAROLINE ESTEFANY DOS REIS MARQUES

CURSO DE TECNOLOGIA EM ALIMENTOS (CAU)
45973 2012   CRISTIANE FERNANTINO DE ANDRADE

    Universidade Estadual de Maringá
                Pró-Reitoria de Ensino
       Diretoria de Assuntos Acadêmicos

                                                                                                                Continuação da Portaria n.º 008/2021-DAA

Av. Colombo, 5790 – Câmpus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fone: (44) 3011-4477

                                                                                www.daa.uem.br - e-mail: sec-daa@uem.br

CURSO DE TECNOLOGIA EM GESTAO PUBLICA

11200 2018   CLEITON DIAS DE PAULA
11134 2018   MYCKE HENRIQUE BARROS SOARES
11189 2018   NATHALIA REINA DOS ANJOS
11124 2018   PAULO VICTOR NUNES XAVIER
11108 2018   TALITA PALOMBO

CURSO DE ZOOTECNIA
80321 2012   DENES DOS SANTOS ALVES
80320 2012   MARIANA SECATO

                      Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as
disposições em contrário.

Dê-se ciência.

                     Cumpra-se.

Maringá, 03 de agosto de 2021.

 Prof. Dr. Carlos Humberto Martins
    Diretor de Assuntos Acadêmicos